



Ata da sessão de abertura dos trabalhos licitatórios referente a **INEXIGIBILIDADE 013-2019/CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PUBLICO 001-2019**. Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e dezenove às 8:00 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 6412-2019, tendo como presidente a Sr. Marcio Antonio da Silva e os membros Weliton Corneta Zulim e Rosangela Leidentz, para procederem com a abertura e julgamento da Inexigibilidade 013-2019/Chamada Pública, que objetiva CHAMADA PUBLICA, para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS DO ANEXO I DO EDITAL. Dando inicio aos trabalhos passou abertura do envelope nº 01 (Habilitação) sendo: **ALESSANDRO ROBERIO GONÇALVES DA SILVA**, portador do CPF. nº 006.929.201-96; **APARECIDO MATTEUS**, portador do CPF. nº 095.652.219-04; **BENEDITO LUCAS**, portador do CPF. nº 095.531.692-87; **BENEDITO RUFINO DE SOUZA**, CPF sob o nº 927.162.101-87; **CICERO DA SILVA**, portador do CPF. sob o nº 481.645.509-49, **COOPROPAM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS PARA AJUDA MUTUA**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.289.457/0001-93; **DEUSIMAR DAS FLORES BEZERRA**, portador do CPF. sob o nº 303.899.841-91; **DIONISIO COSTA 19521197900**, inscrito no CNPJ. sob o nº 20.462.512/0001-87; **DONIZETE DEVAIR VERNILLE**, portador do CPF. 551.040.961-49; **EDIVANO APARECIDO MATTEUS**, portador do CPF. nº 839.799.131-04; **ELSON JOSE DA SILVA 15689000159**, inscrita no CNPJ. 27.817.539/0001-94; **ELZIO DEVAIR GONÇALVES DA SILVA**, portador do CPF. 172.969.511-68; **FABIO PINTO DUFEK**, portador do CPF. 336.542.479-20; **FELICIO FURQUIM DE OLIVEIRA**, portador do CPF. 514.683.441-53; **GUSTAVO FERMINO DE URZEDO**, portador do CPF sob o nº 045.700.251-45; **GUSTAVO PIMENTA PEREZ**, portador do CPF. 024.028.951-01; **IRCE DE SOUZA SILVA**, portadora do CPF sob o nº 488.020.931-72; **IZAIAS MENDES DE ARAUJO**, portador do CPF. 452.993.669-49; **JOACIR MAINARDI**, portador do CPF nº 503.465.120/34; **JOÃO BATISTA GONÇALVES DA SILVA**, portador CPF. nº 014.876.059-78; **JORGE FERMINO DE SOUZA**, portador do CPF. nº 206.432.091-15; **JURANDIR FIRMINO DE SOUZA**, portador do CPF. sob o nº 177.148.931-68; **MANOEL VANDERLEI GUIMARAES**, portador do CPF. nº 888.905.461-15; **PEDRO BRAZ LIMA 43640273834**, Inscrito no CNPJ. 15.413.152/0001-93; **RONY PETERSON GONÇALVES DA SILVA**, portador do CPF. nº 871.393.751-00; **SIDNEI RIBEIRO TERRA**, brasileiro, portador do CPF. 407.058.701-20; **SIONEIA APARECIDA DOS SANTOS NOGUEIRA**, portadora do CPF sob o nº 966.486.191-04; **SUELY DE PAULO MANTOVANI**, portadora do CPF. 019.773.541-06; **VALTER DE JESUS**, brasileiro, portador do CPF nº 763.384.951-72; **VANDERLEI GONÇALVES DE URZEDO**, brasileiro, portador do CPF nº 393.993.701-00; sendo todos habilitados. **JOSEFA BATISTA ALVES RAMOS 90795369115**, inscrita no CNPJ sob o nº 20.457.423/0001-42, após a conferencia, verificou-se que a empresa: apresentou a documentação em desacordo com Edital, sendo Certidão Negativa Federal e Estadual com CNPJ nº 32.397.185/0001-06 e Cartão CNPJ e Certidão Municipal com CNPJ. 20.457.423/0001-42, sendo desabilitada. Em seguida passou abertura dos envelopes de propostas, sendo declarado vencedores, conforme tabela abaixo:



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



PRODUTOR	APARECIDO MATEUS				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
OVOS CAIPIRA	KG	1293	1039	R\$ 6,50	R\$ 15.158,00
					TOTAL 15.158,00

PRODUTOR	JOACIR MAINARDI				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
MELANCIA	KG		1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
TOMATE	KG		600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
BATATA DOCE	KG		200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
ALMEIRÃO	PACOTE		80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
COUVE	PACOTE		241	R\$ 2,00	R\$ 482,00
PEPINO	KG		200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
VAGEM	KG		120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
ABOBORA MADURA	KG		160	R\$ 3,50	R\$ 560,00
ABOBORA VERDE	KG		160	R\$ 3,50	R\$ 560,00
MELÃO	KG		480	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00
MILHO VERDE	KG		200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
PIMENTÃO	KG		120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
MARACUJA	KG		916	R\$ 6,50	R\$ 5.954,00
					TOTAL R\$ 19.776,00

PRODUTOR	VANDERLEI GONÇALVES DE URZEDO				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
					TOTAL R\$ 2.901,00

PRODUTOR	GUSTAVO FERMINO DE URZEDO				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



					TOTAL R\$ 2.901,00
--	--	--	--	--	---------------------------

PRODUTOR	IZAIAS MENDES DE ARAUJO				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
PALMITO	KG	409	329	R\$ 7,00	R\$ 5.166,00
ABACAXI	KG	520	418	R\$ 4,00	R\$ 3.752,00
					TOTAL R\$ 11.819,00

PRODUTOR	EDIVANO APARECIDO MATEUS				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
OVOS CAIPIRA	KG	1293	1039	R\$ 6,50	R\$ 15.158,00
					TOTAL R\$ 15.158,00

PRODUTOR	SUELY DE PAULO MANTOVANI				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
ABOBORA MADURA	KG	382	254	R\$ 3,50	R\$ 2.226,00
ABOBRINHA VERDE	KG	543	356	R\$ 3,50	R\$ 3.146,50
LARANJA	KG	1193	935	R\$ 5,00	R\$ 10.640,00
LIMÃO	KG	357	460	R\$ 2,50	R\$ 2.042,50
MANDIOCA	KG	431	346	R\$ 2,50	R\$ 1.942,50
					TOTAL R\$ 19.997,50

PRODUTOR	BENEDITO LUCAS				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
MAMÃO	KG	1939	1560	R\$ 3,00	R\$ 10.497,00
					TOTAL R\$ 10.497,00

PRODUTOR	FELICIO FURQUIN DE OLIVEIRA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
					TOTAL R\$ 2.901,00

PRODUTOR	DEUSIMAR DAS FLORES BEZERRA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P. M. JUÍNA
447
Fls.
200

CHEIRO VERDE	MAÇO	848	681	R\$ 3,00	R\$ 4.587,00
					TOTAL R\$ 4.587,00

PRODUTOR	BENEDITO RUFINO DE SOUZA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
BATATA DOCE	KG	1043	918	R\$ 4,00	R\$ 7.844,00
	KG				TOTAL R\$ 10.745,00

PRODUTOR	CICERO DA SILVA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
PALMITO	KG	205	165	R\$ 7,00	R\$ 2.590,00
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
ABACAXI	KG	520	418	R\$ 4,00	R\$ 3.752,00
LARANJA	KG	1190	960	R\$ 5,00	R\$ 10.750,00
	KG				TOTAL R\$ 19.993,00

PRODUTOR	VALTER DE JESUS				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
TOMATE	KG	397	339	R\$ 5,00	R\$ 3.680,00
MELANCIA	KG	936	609	R\$ 3,00	R\$ 4.635,00
MELÃO	KG	590	354	R\$ 5,00	R\$ 4.720,00
MILHO	KG	785	481	R\$ 5,50	R\$ 6.963,00
	KG				TOTAL R\$ 19.998,00

PRODUTOR	MANOEL VANDERLEI GUIMARAES				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
LARANJA	KG	972	784	R\$ 5,00	R\$ 8.780,00
MELANCIA	KG	936	609	R\$ 3,00	R\$ 4.635,00
TOMATE	KG	397	339	R\$ 5,00	R\$ 3.680,00



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



	KG				TOTAL R\$ 19.996,00
--	----	--	--	--	----------------------------

PRODUTOR	RONY PETERSON GONÇALVES DA SILVA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	480	390	R\$ 3,00	R\$ 2.610,00
LARANJA	KG	406	327	R\$ 5,00	R\$ 3.665,00
ABOBORA MADURA	KG	343	228	R\$ 3,50	R\$ 1.998,50
MELÃO	KG	531	318	R\$ 5,00	R\$ 4.245,00
MELANCIA	KG	842	548	R\$ 3,00	R\$ 4.170,00
TOMATE	KG	357	305	R\$ 5,00	R\$ 3.310,00

TOTAL R\$ 19.998,50

PRODUTOR	GUSTAVO PIMENTA PERES				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
ALFACE	PACOTE	484	519	R\$ 3,00	R\$ 3.009,00
ALMEIRÃO	PACOTE	414	364	R\$ 2,50	R\$ 1.945,00
CHEIRO VERDE	PACOTE	847	681	R\$ 3,00	R\$ 4.584,00
RUCULA	PACOTE	387	311	R\$ 2,90	R\$ 2.024,20
					TOTAL R\$ 11.562,20

PRODUTOR	JOÃO BATISTA GONÇALVES DA SILVA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
PALMITO	KG	330	409	R\$ 7,00	R\$ 5.173,00
ABACAXI	KG	520	418	R\$ 4,00	R\$ 3.752,00
LARANJA	KG	904	730	R\$ 5,00	R\$ 8.170,00
					TOTAL R\$ 19.996,00

PRODUTOR	IRCE DE SOUZA SILVA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P. M. JUÍNA
449
Fls. 000

BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
MANDIOCA DESCASCADA	KG	431	346	R\$ 2,50	R\$ 1.942,50
MARACUJA	KG	1417	572	R\$ 6,50	R\$ 12.928,50
ABOBORA MADURA	KG	382	254	R\$ 3,50	R\$ 2.226,00
					TOTAL R\$ 19.998,00

PRODUTOR	ALESSANDRO ROBERIO GONÇALVES DA SILVA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	480	390	R\$ 3,00	R\$ 2.610,00
ABOBRINHA VERDE	KG	488	320	R\$ 3,50	R\$ 2.828,00
LARANJA	KG	314	253	R\$ 5,00	R\$ 2.835,00
MELÃO	KG	531	318	R\$ 5,00	R\$ 4.245,00
MELANCIA	KG	842	548	R\$ 3,00	R\$ 4.170,00
TOMATE	KG	357	305	R\$ 5,00	R\$ 3.310,00

TOTAL R\$ 19.998,00

PRODUTOR	DONIZETE DEVAIR VERNILLE				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	480	390	R\$ 3,00	R\$ 2.610,00
LARANJA	KG	330	276	R\$ 5,00	R\$ 3.030,00
MANDIOCA DESCASCADA	KG	387	311	R\$ 2,50	R\$ 1.745,00
MARACUJA	KG	218	572	R\$ 6,50	R\$ 5.135,00
MELANCIA	KG	842	548	R\$ 3,00	R\$ 4.170,00
TOMATE	KG	357	305	R\$ 5,00	R\$ 3.310,00

TOTAL R\$ 20.000,00

PRODUTOR	ELZIO DEVAIR GONÇALVES DA SILVA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	480	390	R\$ 3,00	R\$ 2.610,00



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



LARANJA	KG	1095	887	R\$ 5,00	R\$ 9.910,00
MELANCIA	KG	842	3	R\$ 3,00	R\$ 2.535,00
TOMATE	KG	357	305	R\$ 5,00	R\$ 3.310,00
					TOTAL R\$ 18.365,00

PRODUTOR	ELSON JOSÉ DA SILVA 15689000159				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
POLPA DE CUPUAÇU	KG	287	231	R\$ 9,50	R\$ 4.921,00
POLPA DE MARACUJA	KG	431	346	R\$ 9,50	R\$ 7.381,50
					TOTAL R\$ 15.203,50

PRODUTOR	SIDNEI RIBEIRO TERRA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
TOMATE	KG	397	339	R\$ 5,00	R\$ 3.680,00
MELÃO	KG	590	354	R\$ 5,00	R\$ 4.720,00
MELANCIA	KG	936	609	R\$ 3,00	R\$ 4.635,00
					TOTAL R\$ 13.035,00

PRODUTOR	DIONISIO COSTA 19521197900				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
POLPA DE CUPUAÇU	KG	287	231	R\$ 9,50	R\$ 4.921,00
POLPA DE ABACAXI	KG	431	346	R\$ 9,50	R\$ 7.381,50
POLPA DE ACEROLA	KG	431	346	R\$ 9,50	R\$ 7.381,50
POLPA DE GOIABA	KG	777		R\$ 9,50	R\$ 7.381,50
POLPA DE MARACUJA		431	346	R\$ 9,50	R\$ 7.381,50
					TOTAL R\$ 34.447,00

PRODUTOR	COOPROPAM				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR	TOTAL



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



				UNI	
LEITE PASTEURIZADO	LITRO	43100	4880	R\$ 2,97	R\$ 142.500,60
QUEIJO FRESCO	KG	862	693	R\$ 19,00	R\$ 29.545,00
BEBIDA LÁCTEA	LITRO	754	606	R\$ 4,00	R\$ 5.440,00
					TOTAL R\$ 177.485,60

PRODUTOR	SIONEIA APARECIDA DOS SANTOS NOGUEIRA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
PALMITO	KG	410	329	R\$ 7,00	R\$ 5.173,00
LIMÃO TAITI	KG	358	460	R\$ 2,50	R\$ 2.045,00
ABACAXI	KG	520	418	R\$ 4,00	R\$ 3.752,00
LARANJA	KG	1000	805	R\$ 5,00	R\$ 9.025,00
					TOTAL R\$ 19.995,00

PRODUTOR	JORGE FERMINO DE SOUZA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
MARACUJA	KG	1641	572	R\$ 6,50	R\$ 14.384,50
					TOTAL R\$14.384,50

PRODUTOR	JURANDIR FIRMINO DE SOUZA				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
BANANA MAÇA	KG	535	432	R\$ 3,00	R\$ 2.901,00
					TOTAL R\$ 2.901,00

PRODUTOR	FABIO PINTO DUFEK				
PRODUTO	UNIDADE	INFANTIL	FUNDAMENTAL	VALOR UNI	TOTAL
MAMÃO	KG	1940	1559	R\$ 3,00	R\$ 10.497,00
ALFACE	PACOTE	484	519	R\$ 3,00	R\$ 3.009,00
					TOTAL R\$ 13.506,00

PRODUTOR	PEDRO BRAZ LIMA 43640273834
----------	-----------------------------



MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



PRODUTO	UNIDADE		QUANTIDADE	VALOR UNI	TOTAL
POLPA DE DE ABACAXI	KG	431	346	R\$ 9,50	R\$ 7.381,50
POLPA DE ACEROLA	KG	431	346	R\$ 9,50	R\$ 7.381,50
POLPA DE MANGA		862	693	R\$ 9,50	R\$ 14.772,50
					TOTAL R\$ 29.535,50

Após análise das propostas, o presidente abriu espaço para manifestação de recursos, e todos abriram Mão de recurso. Nada mais tendo a considerar o presidente deu por encerrado os trabalhos e vai assinado pelos presentes.

Marcio Antonio da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Weliton Corneta Zulim
Membro
Rosângela Leidentz
Membro